Ioh. 6, 54, 55: *Caro mea est cibus et sanguis meus vere est potus. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam.*

Das ist: **Mein Fleisch** ist die rechte Speise, und **mein Blut** ist der rechte Trank. Wer **mein Fleisch** isst und trinkt **mein Blut**, der hat das ewige Leben.

## III.

Cum Sacram Scripturam tum sanctos veteris et purioris ecclesiae patres de hoc mysterio etiam loqui per vocabula abstracta, hoc est, per eiusmodi nomina, quae expresse naturam humanam in Christo designant et ad illam in unione personali respiciunt, quod videlicet natura humana talem maiestatem realiter et revera acceperit eaque utatur:

1 Joh. 1, 7: *Sanguis Iesu Christi, Filii Dei, emundat nos ab omni peccato.*

Das ist: Das **Blut** Jesu Christi, des Sohnes Gottes, macht uns rein von aller Sünde.

Heb. 9, 14: *Sanguis Christi, qui per Spiritum Sanctum se ipsum obtulit immaculatum Deo, emundat conscientiam nostram ab operibus mortis [mortuis] ad serviendum Deo viventi.*

Das ist: Das **Blut** Christi, der sich selbst ohne Wandel durch den Heiligen Geist Gott geopfert hat, reinigt unser Gewissen von den toten Werken, zu dienen dem lebendigen Gott.

Matth. 26, 26: *Accipite, manducate; hoc est corpus meum. Bibite ex hoc omnes; hic est sanguis meus novi testamenti.*

Das ist: Nehmet, eßet; das ist **mein Leib**. Trinet alle daraus; das ist **mein Blut** des neuen Testaments.

EUSTACHIUS [Eustathius] citante Theodoro, Dialogo 2 (p. 40): *Ἐντεῦθεν τοίνυν ἐπὶ θρόνον προέγραψεν αὐτὸν ἅγιον καθέζεσθαι, δηλών, ὅτι σύνθρονος ἀποδέδεικται τῷ θεοτάτῳ Πνεύματι, διὰ τὸν οἰκοῦντα Θεὸν ἐν αὐτῷ διηνεκῶς.*

Huic igitur praedixit fore, ut sederet (Christus homo) in throno sancto, significans sesurum eum in eodem throno cum divinissimo Spiritu, propter Deum inhabitantem in ipso inseparabiliter.

Das ist: Die **menschliche** Natur in Christo sitzt auf einem Thron oder Stuhl mit seiner Gottheit, darum daß Gott unzertrennlich in derselben menschlichen Natur wohnt.

Idem apud Gelasium: *Homo Christus, qui profecit sapientia, aetate et gratia, rerum universarum imperium accepit.*

Das ist: Der **Mensch** Christus, der an Weisheit, Alter und Gnade zugenommen, hat das Regiment oder Herrschaft über alle Dinge empfangen.

Idem ibidem: Christus ipso corpore ad proprios venit apostolos dicens: *Data est mihi omnis potestas in coelo et in terra; quam potestatem accepit extrinsecus templum et non Deus, qui templum illud praecipua pulchritudine aedificavit.*

Das ist: Christus ist nach seiner Auferstehung mit seinem eigenen Leibe zu seinen erwählten Aposteln [ge]kommen und hat gesagt: „Mir ist gegeben alle Gewalt im Himmel und auf Erden“; welche Gewalt der **äußerliche Tempel** des ewigen Wortes empfangen hat und nicht Gott (nämlich nach seiner Gottheit), der denselbigen Tempel (seines Leibes) mit solchem vornehmen Schmutz erbaut und geziert hat.